[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» августа 2015 г.                                                                                   № 605

“О выделении помещений и территорий

для размещения Центра

 военного обучения (ЦВО)”

   В целях организации военного обучения граждан РФ в период военного положения и в военное время администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:
1. Для обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в период военного положения и в военное время создать на базе учебного пункта филиала «Колледж технологии и предпринимательства» в г. Суоярви Центр военного обучения (ЦВО).

2. Начальнику отдела (военного комиссариата Республики Карелия) по Суоярвскому району подготовить распорядительные документы на выделение помещений и других материальных средств для развёртывания центра военного обучения, а так же распоряжения и наряды на получение материальных средств для обеспечения работы центра.

3. Директору филиала «Колледж технологии и предпринимательства» в г. Суоярви выделить оборудованные помещения и территорию для обучения граждан из расчёта 100 – 120 обучаемых.

4. Начальнику «НОУ ДО Суоярвский районный СТЦ РОО ОГО ДОСААФ России Республики Карелия совместно с отделом (военного комиссариата Республики Карелия) по Суоярвскому району принять все меры к созданию необходимой материально – учебной базы для военного обучения граждан.

5. Главному врачу ГБУЗ «Суоярвская ЦРБ» выделить имущество и необходимый персонал для проведения занятий по медицинской подготовке в ЦВО.

6. Общий контроль над выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела (военного комиссариата Республики Карелия) по Суоярвскому району.

Глава администрации муниципального
образования «Суоярвский район»                                                                    Данько Г.Г.